
UCHWAŁA NR XXV.144.2021
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 10 lutego 2021 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Cecylówce-Brzózkiej 
z oddziałem przedszkolnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz.713 ze zm. ) oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 910 ze. zm.) Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2020/2021 tj. z dniem 31 sierpnia 
2021r. Publicznej Szkoły Podstawowej w Cecylówce – Brzózkiej z oddziałem przedszkolnym. 
2. Uzasadnienie przyczyn likwidacji Szkoły zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. 
1. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. W. B. Głowackiego w Brzózie a dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym z oddziału przedszkolnego likwidowanej Szkoły zapewnia się dowóz oraz miejsca 
w Publicznym Przedszkolu w Brzózie. 
2. Obwód dla uczniów likwidowanej szkoły zostanie określony odrębną uchwałą. 

§ 3. 
Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Głowaczów do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły 
rodziców uczniów, Mazowieckiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych 
w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Marek

Id: QGQLO-YAHWI-WAEKA-FLZLT-FYWRI. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe szkoła 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu, ponadto, organ prowadzący zobligowany jest,                               
co najmniej na      6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji zawiadomić o tym zamiarze 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Cecylówce 
– Brzózkiej z oddziałem przedszkolnym upoważni Wójta Gminy Głowaczów do dalszego 
postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe i art. 19 ust. 2 ustawy o związkach 
zawodowych. 

W niniejszym uzasadnieniu przedstawiamy przesłanki przemawiające za likwidacją Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Cecylówce – Brzózkiej z oddziałem przedszkolnym z jednoczesnym wskazaniem 

Publicznej  Szkoły Podstawowej im. W.B. Głowackiego w Brzózie jako placówki, w której uczniowie 

będą mogli kontynuować dalszą nauką, aż do momentu ukończenia szkoły. 

W roku szkolnym 2020/2021 w PSP w Cecylówce - Brzózkiej i oddziale przedszkolnym jest bardzo 
mała liczba uczniów. W klasach I – VIII wynosi 20 uczniów natomiast w oddziale przedszkolnym jest 
10 dzieci. Brak jest klas II, III, V i VII. Mała liczba uczniów spowodowana jest niżem demograficznym.  
 
 

Liczba dzieci urodzonych w rocznikach 
– wg danych meldunkowych 

2015 4 

2016 9 

2017 9 

2018 4 

2019 6 

 
 
Niska demografia jest czynnikiem, który determinuje rodziców do poszukiwania innej szkoły. Poniższa 
tabela przedstawia liczbę uczniów uczęszczających do innych szkół, przedszkoli, którzy zamieszkują 
obwód PSP w Cecylówce – Brzózkiej. 
 

Szkoła  2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Ursynowie 

17 22 23 20 

Id: QGQLO-YAHWI-WAEKA-FLZLT-FYWRI. Podpisany Strona 2



Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzózie 5 11 11 8 

Publiczne Przedszkole w Brzózie 2 0 1 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jedlni - 
Letnisko 

1 1 1 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 i 5 w 
Pionkach  

1 1 2 3 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w 
Kozienicach 

2 2 2 2 

 28 37 40 35 

 
W roku szkolnym 2020/2021 aż 35 uczniów realizuje swój obowiązek szkolny lub przedszkolny                          
w innych szkołach i przedszkolach niż PSP w Cecylówce – Brzózkiej. Jedynie 20 uczniów realizuje 
obowiązek szkolny w szkole macierzystej i 10 dzieci w oddziale przedszkolnym.  
 
Mała liczba dzieci powoduje również, iż środki finansowe: subwencja i dotacje są niewystarczające.  
Poniższa tabela przedstawia sytuację finansową szkoły w latach 2017-2020. 
 
 

6
5

2
5

1
7

,0
1

6
8

2
4

5
1

,4
3

7
6

5
3

9
8

,2
8

6
6

7
7

7
1

,4
1

4
8

2
4

6
4

,9
7

4
6

5
3

0
5

,8
1

3
6

1
8

2
1

,6
9

2
8

0
0

3
7

,2
1

1
7

0
0

5
1

,6
4

2
1

7
1

4
5

,6
2

4
0

3
5

7
6

,5
9

3
8

7
7

3
4

,2

2017 2 0 1 8 2019 2020

WYKONANIE SUBWENCJE I DOTACJE ŚRODKI DOŁOŻONE Z BUDŻETU GMINY

 

Id: QGQLO-YAHWI-WAEKA-FLZLT-FYWRI. Podpisany Strona 3



 
Liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021 w poszczególnych oddziałach w PSP w Brzózie                              
i    PP  w Brzózie   oraz w PSP w Cecylówce – Brzózkiej  wg danych SIO na dzień 30.09.2020r.  
 
 
 

Klasa PSP Brzóza PSP Cecylówka - 
Brzózka 

PP Brzóza 

0  
(dzieci w wieku 
2,5 – 6 lat) 

0 10  
(3 – 6 latków) 

62  
(17 – 6 latków) 

72 

I 20 4  24 

II 18 0  18 

III 27 0  27 

IV 27 3  30 

V 12 0  12 

VI 26 8  34 

VII 35 0  35 

VIII 19 5  24 

 184 30 62 276 

 
Likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Cecylówce - Brzózkiej z oddziałem przedszkolnym  

wyeliminuje nauczanie w klasach łączonych, jak również naukę w klasach liczących po 3, 4 uczniów, 

co w sposób zdecydowany poprawi warunki nauki dla pozostających tam jeszcze uczniów. Dzieci                         

z oddziału przedszkolnego będą przypisane do grup wiekowo zbliżonych a nie jak w chwili obecnej                     

w likwidowanej szkole w jednej grupie przebywają dzieci w wieku od  2,5 roku do 6 lat. 

Gmina, zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w związku                        

z przekroczeniem odległości 3 km do najbliższej szkoły, zapewni nieodpłatny dowóz dla wszystkich 

uczniów odbywających dotychczas naukę w likwidowanej Szkole. Dzieci w czasie dowozu mają i nadal 

będą miały zapewnioną opiekę. Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe, w związku z przekroczeniem odległości 3 km do najbliższego przedszkola, Gmina 

Głowaczów  zapewni bezpłatny transport z opieką dla wychowanków oddziału przedszkolnego                          

w Cecylówce - Brzózkiej  do Publicznego Przedszkola w Brzózie. 

Kadra nauczycielska w zdecydowanej większości zatrudniona jest na poszczególne godziny, które 

realizują często między zajęciami w swojej szkole macierzystej. Dlatego też plan lekcji układany jest 

pod nauczyciela a nie pod ucznia. Dyrektor szkoły zmuszony jest ułożyć zajęcia w taki sposób aby 

nauczyciel miał możliwość dojechać do jego szkoły uwzględniając plan lekcji w jego macierzystej 

szkole. Nauczyciele śpieszą się do pracy w swoich szkołach przez co nie budują więzi emocjonalnych                                 

z placówką, nie są w pełni podporą procesu wychowawczego szkoły. 

 

Id: QGQLO-YAHWI-WAEKA-FLZLT-FYWRI. Podpisany Strona 4



Wg danych z SIO na dzień 30.09.2020r. zatrudnionych jest 16 nauczycieli w tym: 

1 nauczyciel – emeryt 

11 nauczycieli umowa na czas określony do 31.08.2021r. 

4 nauczycieli umowa na czas nieokreślony. 

 

Przewiduje się możliwość zatrudnienia nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Głowaczów. Dokładne dane będą znane po przeprowadzeniu rekrutacji do szkół i przedszkoli 

na nowy rok szkolny 2021/2022 oraz po opracowaniu przez dyrektorów projektów arkuszy 

organizacyjnych. Urząd Gminy będzie wówczas dysponował informacjami o możliwości zatrudnienia 

ww. nauczycieli  w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Głowaczów. 

Szkoła w Brzózie została wskazana jako placówka, która zapewni możliwość nauki dla uczniów 

likwidowanej szkoły w Cecylówce – Brzózkiej, ponieważ jest szkołą dla, której Gmina Głowaczów jest 

organem prowadzącym i znajduje się najbliżej likwidowanej placówki. W szkole w Brzózie 

uczniowie będą mogli korzystać z nowo wybudowanej hali sportowej i stołówki szkolnej. Szkoła 

posiada gabinet pedagoga szkolnego, gabinet pielęgniarki. Uczniowie mogą korzystać ze świetlicy 

szkolnej, biblioteki, siłowni zewnętrznej, spotkać się z pedagogiem szkolny i logopedą. Ponadto do 

kontaktu z rodzicami służy e-dziennik. W szkole jest monitoring wizyjny. Przedszkole w Brzózie 

dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym zapewnia pobyt w placówce w godzinach 7-16, 

dyżury w okresie feryjnym i wakacyjnym, zajęcia z logopedą. 

Na zmianach nie ucierpi żaden z uczniów, a dla wielu poprawią się warunki nauki. Projektowane 

zmiany usprawnią funkcjonowanie oświaty na terenie gminy Głowaczów. 

Mając na uwadze powyższe argumenty podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: QGQLO-YAHWI-WAEKA-FLZLT-FYWRI. Podpisany Strona 5




